Nesse caso concreto, foi  publicado em data de 29/12/2025 o DECRFTO N912.807. DE 29
DE  DEZEMBRO  DE  2025,  que  "Atualiza  os  valores  estabeleados  na  Lei  nQ  14.133,  de  19  de  abril  de  2021",

e  para  atendimento  do  lncisci  11  do  artigo  75  o  valor  hoje  corresponde  a  R$  65.492,11  (sessenta  e  cinco
mil quatrocentos e noventa e dois reals e onze centa\/os) para contrata¢6es anuais.

A  dispensa  de  licita¢ao  em  an5lise  diz  respeito  as  hip6teses  de  contratacao  de  produtos

ou   servlcos   que   envolvam   valores   inferiores   aos   indicados   no   lnc.   11   do   artigo   75   da   Lei   14.133A1,

[...]

Assim  sendo,  temos  que  referida  contratacao  h5  que  ser  efetivada  por forma  direta  com  a
empresa de escolha prudente do pr6prio Demandante com aqueles que lhe inspire mais confian¢a.

Ill -RAZAO DO VALOR

0 valor da  contratac5o  foi fixado  em  R$  14.940,00  (quatorze  mil  novecentos  e  quarenta
reajs),    destinada    ao   fornecimento    de    laudos   diagn6sticos    por   imagem,    realizados    por    meio    de
Telerradiologia,   com   acesso   direto   a   plataforma   PACS   (Sistema   de  Arqui.vamento   e  Comunicacao   de

lmagens),  referentes  aos  exames  de  Raio-X  realizados  na   Unidade  de  Pronto  Atendimento  -  UPA  24

[...]

reais),  no caso de  outros servlcos  e compras,  valores este que te\/e  uma  atualizacao atrav€s  de ato oficial

do  Governo  Federal,  em  sendo  o  DECRETO  N9  12.807.  DE  29  DE  DEZEMBRO  DE  2025,  que  "Atualiza  os

valores   estabelecidos   na   Lei   ng   14.133,   de   19  de  abril   de  2021",   hoje   atualizado   pare   R$   65.492,11

(sessenta  e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos) para contratag5es anuais.
Conforme  exposto,  a  administracao  atendeu  as  normati\/as  legais  quanto  a  definicao  do

objeto,    justificativas    da    necessidade    e    apreciag5o    por    parte    da    assessoria    jur`dica    quanto    aos